

単 価 合 意 書

令和6年11月21日に契約した大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その9工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月05日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県燕市分水あけぼの一丁目1番地72

氏名 大河津建設株式会社

代表取締役社長 熊谷 祐治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		146,131,749	
河川土工		式	1		43,909,907	
盛土工		式	1		1,387,250	
路体(築堤)盛土		m3	250	5,549	1,387,250	
盛土工(ICT)		式	1		39,974,130	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	177,900	224.7	39,974,130	
法面整形工		式	1		6,687	
法面整形(盛土部)		m2	17	393.4	6,687	
法面整形工(ICT)		式	1		2,541,840	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	5,100	498.4	2,541,840	
工事用道路土工		式	1		32,020,096	
路体盛土工		式	1		27,793,174	
路体(築堤)盛土		m3	2,900	5,549	16,092,100	
敷砂利	RC-40 敷厚 300mm	m2	14,190	824.6	11,701,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)		式	1		1,595,370	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,100	224.7	1,595,370	
法面整形工(ICT)		式	1		2,631,552	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	5,280	498.4	2,631,552	
水路工		式	1		48,134,272	
作業土工		式	1		6,680,094	
床掘り	土砂	式	1		1,066,560	
床掘り	土砂	式	1		12,830	
床掘り	土砂	式	1		38,840	
埋戻し		式	1		164,560	
埋戻し		式	1		4,578,600	
埋戻し		式	1		85,260	
基面整正		式	1		648,804	
基床 (管水路基礎)		m3	4	8,464	33,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎（管水路基礎）		m3	6	8,464	50,784	
側溝工		式	1		33,269,620	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	排水ﾌﾘｰﾑH1000×B600	m	293	20,725	6,072,425	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	排水ﾌﾘｰﾑH1000×B1200	m	144	39,452	5,681,088	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	排水ﾌﾘｰﾑH1000×B1300	m	86	40,474	3,480,764	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	排水ﾌﾘｰﾑH1000×B1500	m	407	42,857	17,442,799	
自由勾配側溝	FU-B300-C500	m	40	11,650	466,000	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	32	2,108	67,456	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	4	14,772	59,088	
集水柵工		式	1		1,130,056	
現場打ち集水柵	MH種 B1800×L1800×H1500	箇所	1	283,770	283,770	
現場打ち集水柵	MH種 B1800×L1800×H1500	箇所	1	256,105	256,105	
現場打ち集水柵	MH種 B1800×L1800×H1400	箇所	1	220,588	220,588	
現場打ち集水柵	MG種 B1500×L1500×H1400	箇所	1	172,106	172,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MD種 B800×L750×H1100					
		箇所	1	62,743	62,743	
現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H700					
		箇所	2	46,117	92,234	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	2	21,255	42,510	
暗渠工						
		式	1		6,978,070	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル φ 500					
		m	4	11,422	45,688	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=5cm					
		m2	108	1,375	148,500	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	31	1,482	45,942	
置換	RC-40 H400×W2.82					
		m3	30	3,510	105,300	
置換	RC-40 H600×W2.24					
		m3	20	8,310	166,200	
コンクリート	21-8-25BB W/C≦55%					
		m3	32	29,189	934,048	
型枠						
		式	1		1,011,360	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0.98	181,510	177,879	
鉄筋	SD295 D16					
		t	0.52	179,593	93,388	
鉄筋	SD345 D19					
		t	0.3	184,341	55,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	B1500×H1300	m	16	118,055	1,888,880	
プレキャストボックス	B1300×H1300	m	11	92,490	1,017,390	
プレキャストボックス	B600×H1300	m	16	69,536	1,112,576	
足場		式	1		175,617	
用水路工		式	1		76,432	
用水管	VU-125	m	24	1,259	30,216	
用水管	VU-200	m	16	2,455	39,280	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍	m	27	256.9	6,936	
構造物撤去工		式	1		2,847,665	
構造物取壊し工		式	1		1,642,670	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	5	7,629	38,145	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物(二次製品)	m3	88	15,402	1,355,376	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	624.5	5,620	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,310	185.9	243,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,204,995	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		9,995	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		215,512	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		299,325	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	2,145	10,725	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)					
		m3	88	5,706	502,128	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	65	2,574	167,310	
仮設工						
		式	1		19,219,809	
工事用道路工						
		式	1		13,317,480	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
		式	1		13,317,480	
仮水路工						
		式	1		5,902,329	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングルφ300					
		式	1		16,168	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングルφ500					
		式	1		1,222,656	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 ダブルφ1000					
		式	1		2,710,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
索掘側溝		式	1		779,816	
索掘側溝		式	1		538,165	
索掘側溝		式	1		538,204	
用水管	VU-100	式	1		96,832	
直接工事費		式	1		146,131,749	
共通仮設費		式	1		23,439,876	
共通仮設費		式	1		13,297,004	
運搬費		式	1		10,407,204	
仮設材運搬費		式	1		10,407,204	
技術管理費		式	1		1,580,513	
保守管理(ICT)		式	1		534,179	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,334	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,309,287	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,142,872	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		169,571,625	
現場管理費		式	1		40,026,409	
工事原価		式	1		209,598,034	
一般管理費等		式	1		32,181,966	
工事価格		式	1		241,780,000	
消費税相当額		式	1		24,178,000	
工事費計		式	1		265,958,000	